
QQs)x
xJP 70ra, ocs Do o

Na osnovu Llana 72. stav (3) tadka a) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (,,Slu2beni
glasnik BiH", broj 39/14, 59122 i 50124) i na osnovu preporuke Komisije za nabavke broj: 3308/24 od
15.08.2024. godine - Preporuka komisije o izboru drugorangiranog ponudada, a u skladu sa
lzvje5tajem o toku i zavr5etku e-aukcije od 15.08.2024. godine, direktor donosi:

ODLUKU
o izboru drugorangiranog ponudada

1. Stavlja se van snage Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada MUSINBEGOVIC GRADNJA
d.o.o. Visoko, broj: 3309/.0824 od 19.2024. godine za javnu nabavku radova IZGRADNJA
DRENAZNIH KANALA I PRTKUPLJANJE VODA BABTN DO po osnovu ebna72. stav (3) tadka a)
Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine.

2. Zajavnu nabavku radova IZGRADNJA DRENAZN|H KANALA I PRTKUPLJANJE VODA BABTN DO,
ugovor se dodjeljuje drugorangiranom ponualadu ATLAS d.o.o. Visoko u iznosu od '167.981,88 KM
bez PDV-a.

3. lzabrani drugorangirani ponudad ATLAS d.o.o. Visoko, je du2an dostaviti dokumente iz blana 45.
stav (2) taeka a) Zakona o javnim nabavkama BiH jer iste nije dostavio u ponudi.

4. Ova odluka objavit ce se na web-stranici www.zoi84.ba, istovremeno s upu6ivanjem ponudadima
koji su sudjelovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6. Zakona o javnim
nabavkama BiH.

5. Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja, u skladu sa dlanom 71. Zakona oiavnim nabavkama
BiH.

Obrazloienje
Postupak javne nabavke pokrenutje putem Otvorenog postupka. Obavjestenje o nabavci objavljeno
je na portalu AJN, broj obavjeStenja: 707-1-3-42-3-133124 objavljenom dana 26.04.2024. godine.
Blagovremeno je zaprimljeno 6 (sest) ponuda od ponudada: 82 d.o.o. OdZak
VODOPRIVREDA POSAVINA ,ATLAS d.o.o. ViSoKo, MUSINBEGOVC GRADNJA d.o.o. Visoko
HARYSCO d.o.o. Sarajevo i MGBH d.o.o. Sarajevo Komisija za javne nabavke, imenovana
Rjesenjem direktora o imenovanju Komisije za javne nabavke brq: 1684124 od 24.04.2024. godine,
izvrsila je pregled iocjenu predmetnih ponuda iu skladu sa Zapisnikom o ocjeni ponuda broj:
3308124 od 15.08.2024. godine i nakon sprovedene e-aukcUe odrZane dana 15.08.2024. godine u
13.00 sati, uputila je preporuku direktoru KJP ZOI'84 OCS d.o.o. za izbor najpovoljnrjeg ponuClada
MUSINBEGOVIC GRADNJA d.o.o. Visoko.

Nakon zaprimanja Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudada za radove IZGRADNJA DRENAZNTH
KANALA I PRIKUPLJANJE VODA BABIN DO, broj: 3309124 od 15.08.2024. godine, izabrani
ponudad MUSINBEGOVIC CnnOUln d.o.o. Visoko nije dostavio dokumente iz Llaia 45. Zakona o
javnim nabavkama u roku koji je odredio Ugovorni organ, pa se ugovor u skladu sa dlanom 72. slav
(3) ta6ka a) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine dodjeljuje drugorangiranom
ponuda.u ATLAS d.o.o. Visoko koji je po rang-listi odmah nakon ponude najuspjesnijeg ponuda6a
Zapisnika o ocjeni ponuda broj: 3308/24 od 15.08.2024. godine i izvje5taja o toku i zavr5etku e-
aukcrje od dana 15.08.2024. godine.



Buduci da je izabrani ponudad MUSINBEGOVIC GRADNJA d.o.o. Visoko propustio dostaviti
dokumente iz 6lana 45. Zakona o javnim nabavkama u roku kojije odredio Ugovorni organ, odludeno
je kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku

Svaki ponu(lad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrSio jednu ili vise odredbi Zakona
o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo ulo2iti 2albu ugovornom organu u roku od
'f 0 (deset) dana po prijemu odluke o izboru, shodno dlanu 99. i 6lanu 1O1 . Zakona o javnim
nabavkama, radnim danima u radno vrijeme.

Btojt 3664124
Datum: 06.09.2024. godine

ZO OC d. o. o.

ektor

Dostavljeno:
- ponudadima u predmetnom postupku;
- web portal ugovornog organa
- ala.


